Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВА ПО БЕЗОПАСНОСТИ ПИЩЕВЫХ
ПРОДУКТОВ

ПРИКАЗ № OANSA163/2023
от 21.04.2023

об ограничении срока действия уведомлений
об импорте средств фитосанитарного назначения

и средств, повышающих плодородие почвы

Опубликован : 05.05.2023 в MONITORUL OFICIAL № 157-158 статья № 486 Data intrării în vigoare

На основании статьи 12 и пункта а) части (1) статьи 22 Закона № 119/2004 о
средствах фитосанитарного назначения и средствах, повышающих плодородие почвы;
пункта 71 Постановления Правительства № 1045/2005 об утверждении Положения о
ввозе,  хранении, реализации и применении средств фитосанитарного назначения и
средств, повышающих плодородие почвы; Постановления Правительства № 333/2018 об
утверждении некоторых образцов документов;  подпункта 16)  пункта 14,  пункта 19
Положения  об  организации  и  функционировании  Национального  агентства  по
безопасности пищевых продуктов, утвержденного Постановлением Правительства №
14/2023  об  организации  и  функционировании  Национального  агентства  по
безопасности пищевых продуктов; согласно рекомендациям Постановления Счетной
палаты №72 от 17 декабря 2021 года и Пояснительной записке №03/2-1 от 20.04.2023
года  Управления  контроля  применения  и  размещения  на  рынке  средств
фитосанитарного  назначения  и  средств,  повышающих  плодородие  почвы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельный срок действия в 14 календарных дней уведомлений об
импорте средств  фитосанитарного  назначения и  средств,  повышающих плодородие
почвы.

2.  Предельный  срок  действия  будет  указан  инспектором  Агентства  при
получении уведомления об импорте средств фитосанитарного назначения и средств,
повышающих плодородие почвы, в разделе Решение об импорте, посредством указания
срока валидации и даты предельного срока для импорта.

3.  Настоящий приказ вступает в  силу со дня опубликования в  Официальном
мониторе Республики Молдова.

4.  Опубликование  настоящего  приказа  возложить  на  Управление  контроля
применения и размещения на рынке средств фитосанитарного назначения и средств,
повышающих плодородие почвы.

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  приказа  возложить  на  заместителя

генерального директора в фитосанитарной области Игоря Вылку.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Раду МУСТЯЦА

№ 163. Кишинэу, 21 апреля 2023 г.